

सीएसबी - केंद्रीय रेशम उत्पादन अनुसंधान एवं प्रशिक्षण संस्थान

वस्त्र मंत्रालय, भारत सरकार,

मनंदवाड़ी रोड, श्रीरामपुरा, मैसूर

वाई पी - I के एक पद के लिए आवेदन आमंत्रित हैं

इस संस्थान में भारत सरकार के पी पी वी & एफ आर ए की निम्नलिखित अनुमोदित परियोजना में सहायक परियोजना के एक पद के लिए पात्र उम्मीदवारों से नीचे हस्ताक्षरकर्ता द्वारा आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। परियोजना का शीर्षक "शहतूत में डीयूएस टेस्ट प्लॉट का रखरखाव और डीयूएस टेस्टिंग" (फंड कोड: डीबीटी 9549)

इस संस्थान में, भारत सरकार के पी पी वी & एफ आर ए द्वारा प्रायोजित निम्नलिखित शोध परियोजना में वाई पी -I के एक पद के लिए योग्य उम्मीदवारों से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।

1. परियोजना की अवधि:

वाई पी-I की शुरुआती नियुक्ति 31 मार्च 2027 तक होगी, जिसे सेंट्रल सिल्क बोर्ड प्रोजेक्ट के तहत दो और वर्षों (एक बार में एक वर्ष) के लिए बढ़ाया जा सकता है।

2. आवश्यक योग्यताएं:

एग्रीकल्चर और उससे जुड़े विषयों/बॉटनी/लाइफ साइंसेज़ में फ़र्स्ट क्लास के साथ बैचलर डिग्री [60% मार्क्स के बराबर (SC/ST उम्मीदवारों के लिए 55%)]

3. वांछनीय योग्यताएं:

पौधों की मॉर्फोलॉजिकल विशेषताओं और फ़ील्ड मूल्यांकन की जानकारी, डेटा रिकॉर्डिंग और कंप्यूटर की बुनियादी जानकारी।

4. पारिश्रमिक: 30,000 रुपये प्रति माह (समेकित), कोई एचआरए देय नहीं है।

पात्र उम्मीदवार नीचे दिए गए समय और स्थान पर वॉक-इन-इंटरव्यू के लिए उपस्थित हो सकते हैं। अपने साथ बायोडेटा, दो पासपोर्ट आकार की फोटो, सत्यापन के लिए मूल दस्तावेज और प्रत्येक शैक्षणिक योग्यता प्रमाण पत्र (एसएसएलसी, पीयूसी/ उच्च माध्यमिक, बीएससी, एमएससी आदि) की एक-एक प्रति, जन्मतिथि का प्रमाण, अनुभव प्रमाण पत्र और अनुसूचित जाति/ अनुसूचित जनजाति/ अन्य पिछड़ा वर्ग के उम्मीदवारों के लिए जाति प्रमाण पत्र, वैध ई-मेल आईडी और टेलीफोन/मोबाइल नंबर तथा संपर्क विवरण इस कार्यालय में जमा करने के लिए लाएं।

महत्वपूर्ण बिंदु:

1. वॉक-इन-इंटरव्यू की तिथि: **22/08/2026**
2. समय: **सुबह 10:30** बजे (उम्मीदवारों को दस्तावेजों के सत्यापन के लिए **सुबह 9:30** बजे तक 2 (दो) फोटोग्राफ के साथ कार्यक्रम स्थल पर पहुंचना होगा)।
3. उम्मीदवारों को केवल दोपहर **12 बजे तक** ही प्रवेश की अनुमति होगी।
4. आयु सीमा: प्रकाशन की तिथि तक 'यंग प्रोफेशनल' कैटेगरी के लिए कम-से-कम उम्र 21 साल और ज़्यादा-से-ज़्यादा 45 साल होगी, जिसमें भारत सरकार के नियमों के अनुसार छूट मिलेगी।
5. कार्यक्रम स्थल: सीएसबी- केंद्रीय रेशम उत्पादन अनुसंधान एवं संस्थान, मनंदवाड़ी रोड, श्रीरामपुरा, मैसूर-570008 प्रशिक्षण
6. उपर्युक्त पद पूरी तरह से संविदात्मक आधार पर अस्थायी है और परियोजना की समाप्ति के साथ ही समाप्त हो जाएगा। इसके बाद किसी भी पद के लिए कोई दावा स्वीकार नहीं किया जाएगा
7. किसी भी प्रकार का प्रचार करने पर उम्मीदवारी रद्द कर दी जाएगी।
8. निदेशक का निर्णय अंतिम और सभी प्रकार से बाध्यकारी होगा।
9. अधूरे आवेदन सीधे तौर पर खारिज कर दिए जाएंगे।
10. स्थान: सीएसबी-केंद्रीय रेशम संवर्धन अनुसंधान एवं संस्थान मनंदवाड़ी रोड, श्रीरामपुरा, मैसूर-570 008 प्रशिक्षण
11. पत्राचार का पता: निदेशक, सीएसबी-केंद्रीय रेशम उत्पादन अनुसंधान एवं प्रशिक्षण संस्थान, वस्त्र मंत्रालय, भारत सरकार, मनंदवाड़ी रोड, श्रीरामपुरा, मैसूर ईमेल: csrtimys@gmail.com, estab.csrtimys.csb@nic.in csrtimys.csb@nic.in, फ़ोन: 0821-2362757।


6 निदेशक
सीएसबी- सीएसआरटीआई, मैसूर

CSB-CENTRAL SERICULTURAL RESEARCH AND TRAINING INSTITUTE
MIN. OF TEXTILES, GOVT OF INDIA,
MANANDAVADI ROAD, SRIRAMPURA, MYSORE

POSITION FOR YOUNG PROFESSIONAL - I

Applications are invited by the undersigned from the eligible candidates for **One post of YP - I**, in the following research project sponsored by PPV & FRA, Government of India, in this Institute.

Title of the project "**Maintenance of DUS test plot and DUS testing in mulberry**" Fund Code: DBT 9549

1. Tenure of the project: Initial engagement of YP-I will be upto 31st March 2027 which is extendable for two more years (one year at a time) subject to satisfactory performance of the candidate and project approval by competent authority /till completion of the project /whichever is earlier.

2. Essential Qualifications: Bachelor's degree in agriculture and allied sciences/Botany/Life sciences with first class [equivalent to 60% marks (55% for SC/ST candidates)]

3. Desirable qualifications: Knowledge in Morphological characterization and fields evaluation of plants, data recording and computer basics.

4. Emoluments: Rs.30,000/- per month (consolidated pay), No HRA is admissible

Eligible candidates may appear for a Walk-in-Interview at the time and venue given below with bio-data, a two passport size photograph, originals for verification and one copy each of educational qualifications from SSLC, PUC/Higher secondary, B.Sc., M.Sc. etc., along with proof of date of birth, experience certificate and caste certificate for SC/ST/OBC candidates, valid e-mail Id and telephone/mobile numbers and contact details for submission to this office.

Important points:

1. Date of walk-in-interview: **22/08/2026**
2. Time: 9.30 AM (Candidates should reach the venue by 9:30 AM for verification of documents)
3. Entry of candidates will be permitted only **till 12 Noon only**.
4. Upper Age Limit: The minimum age for Young Professional category will be 21 years and maximum 45 years with relaxation as per GoI rules.
5. No TA/DA will be provided to attend the interview.
6. The above mentioned position is purely temporary on contractual basis and co-terminus with the project. Further claim for any post will not be entertained thereafter.
7. Canvassing in any form will lead to cancellation of candidature.
8. The decision of the Director shall be final and binding in all respects.
9. Incomplete applications will summarily be rejected.
10. Venue: CSB-Central Sericultural Research And Institute, Manandavadi Road, Srirampura, Mysore - 570 008
11. Address for correspondence: The Director, CSB-Central Sericultural Research and Training Institute Central Silk Board, Ministry of Textiles, Govt. of India, Manandavadi Road, Srirampura, Mysore Email: csrtimys@gmail.com, estab.csrtimys.csb@nic.in, csrtimys.csb@nic.in, Phone: 0821-2362757.


Director
CSB-CSR&TI, Mysore